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W mediach coraz częściej pojawiają się informacje o planowanej przez Ministerstwo 
Sprawiedliwości reorganizacji sądów. Działanie to miałoby polegać przede wszystkim na 
likwidacji około stu najmniejszych sądów rejonowych - szczególnie tych, w których orzeka do 
dziesięciu sędziów. Opinie takie, powielane zarówno w prasie, jak i w środowiskach 
sędziowskich, budzą znaczne obawy społeczności lokalnej. Zarówno władze samorządowe, jak 
też sami mieszkańcy powiatów, których miałyby dotknąć te zmiany, obawiają się znacznego 
pogorszenia dostępności sądów. Najczęściej podnosi się argument ewentualnej konieczności 
podróży do sąsiedniego miasta powiatowego w celu załatwienia sprawy w sądzie, co generuje 
dodatkowe koszty oraz może stanowić znaczne utrudnienie ze względu na słabo rozwiniętą 
komunikację między miastami powiatowymi. 

Jednocześnie, jeśli zważyć na stanowisko prezentowane przez ministerstwo, sądzić można, że 
nie może być mowy o żadnej fizycznej likwidacji, a zmiany, jeśli w ogóle nastąpią, będą miały 
charakter organizacyjny, jak na przykład: utworzenie oddziałów zamiejscowych w miejsce 
niektórych obecnych sądów rejonowych; przekazanie niektórych spraw, na przykład z zakresu 
spraw rodzinnych i nieletnich oraz z zakresu prawa pracy, do większych sądów rejonowych; 
połączenie wydziałów rodzinnych i prawa pracy w ten sposób, że właściwość wydziału będzie 
obejmowała więcej niż jeden sąd rejonowy. 

Co istotne, zgodnie z zapewnieniami resortu zabiegi te nie powinny w żadnym wypadku 
przełożyć się na pogorszenie dostępności sądów dla obywatela. 

Faktem wydaje się również to, że ewentualne zmiany są dopiero na etapie prac koncepcyjnych, 
opartych na intensywnej - prowadzonej co najmniej od kilku lat - analizie dotyczącej struktury 
sądownictwa, rozmieszczenia sądów, modelu zarządzania, wewnętrznej organizacji i 
zatrudnienia. 

W związku z zaniepokojeniem, jakie wywołują informacje o likwidacji niektórych sądów 
rejonowych, w tym jeśli chodzi o obszar województwa opolskiego: Sądu Rejonowego w Oleśnie 
oraz Sądu Rejonowego w Głubczycach, zwracam się do Pana Ministra z prośbą o zajęcie 
stanowiska odnośnie do przyszłego funkcjonowania tych instytucji na terenie województwa 
opolskiego. W szczególności zaś proszę o wskazanie, czy na podstawie aktualnych danych i 
założeń przyjętych w ministerstwie, istnieje realne zagrożenie likwidacji wymienionych sądów 
rejonowych w województwie opolskim. 
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